ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от ___________ № ______
Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новгородского муниципального района

 В соответствии с Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район,
Дума Новгородского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, утвержденное решением Думы Новгородского муниципального района от 28.01.2022 №697 (далее Положение):
1.1 пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Гражданин (муниципальный служащий), изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:
1) личное заявление с просьбой об участие в конкурсе;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, с приложением фотографии размера 3,5 х 4,5 см;
3) паспорт;
4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
5) документ, подтверждающий необходимый уровень образования, а также квалификацию;
6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
10) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
11) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации;
12) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации
13) согласие на обработку персональных данных.»;
1.2 пункт 25 Положения изложить в следующей редакции:
«25. Документы претендентов на замещение вакантной должности муниципальной службы, не допущенных к участию в конкурсе, и кандидатов, участвовавших в конкурсе, могут быть им возвращены по письменному заявлению в течение трех дней со дня завершения конкурса. До истечения этого срока документы хранятся в комитете муниципальной службы Администрации Новгородского муниципального района, Контрольно-счетной палате Новгородского муниципального района, после чего подлежат уничтожению.».
2. Признать утратившим силу решение Думы Новгородского муниципального района от 24.06.2022 № 756 «О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новгородского муниципального района».
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

Председатель Думы
муниципального района

	                                   О.И. Шахов
	                                   Д.Н. Гаврилов

Согласовано:                                                               Т.Е. Федорова

                                                                                      О.В. Миронова

                                                                                             Н.Е. Васильева

Проект опубликован на сайте с __________по __________ 2023 года, замечаний к проекту не поступило ______________ «___» ___________ 2023 г.

Разработчиком проекта коррупциогенных факторов не выявлено: _____________________________________________________________
            (подпись)                                              (расшифровка)                                               (дата)
Правовым управлением коррупциогенных факторов не выявлено:
 ______________________________________________________________
         (подпись)                                              (расшифровка)                                                          (дата)

Исп. Михайлова О.В.
Рассыл: дело, КМС, КСП, сайт
15.05.2023

[bookmark: _GoBack]